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V MIAMI SA ZMRÁKA a v odľahlej časti mesta sa 
zhromažďujú desiatky automobilov. V noci, počas 
ktorej sa konajú preteky, sa všetky oči upierajú 
na Nissan Skyline GT-R (R34), ktorý vydáva modré 
neónové záblesky a dymí výpary oxidu dusného 
ako rozzúrený drak. Skyline GT-R, za volantom kto-
rého sedí charizmatický Brian O‘Conner, sa stal 
jednou z hviezd filmu Rýchlo a zbesilo 2 (2 Fast 2 
Furious), druhého dielu legendárnej série. Nepo-
raziteľný športiak – strieborný s modrými pruhmi 
– predstavuje poctu rýchlym AC Cobra, ktoré 

v 60. rokoch minulého storočia na pretekárskych 
okruhoch vyzývali Chevrolety Corvette. Na jeho 
výbušnú jazdu ulicami Miami spomínajú fanúšiko-
via série so zatajeným dychom. Veľkolepý Nissan 
Skyline GT-R (R34) bol dovezený až z Japonska a bol 
vyladený špecialistami na seriál Rýchlo a zbesilo, 
čím získal ešte vyšší výkon a lepšie jazdné vlast-
nosti. Bol vybavený karosériou, ktorá vylepšila 
vzhľad prednej časti, novou súpravou 19-palco-
vých kolies HRE 446, zadným spojlerom a dokona-
lým grafickým dizajnom exteriéru.

REV DRAKAREV DRAKA
• MOTOR: �24-VENTILOVÝ RADOVÝ ŠESŤVALEC RB26DETT DOHC S DVOJITÝM TURBOKOMPRESOROM,  

SYSTÉMOM VSTREKOVANIA NITROUS EXPRESS, MEDZICHLADIČOM A DRŽIAKMI

• VÝKON: 320 KONÍ PRI 6 800 OT/MIN

• OBJEM VALCOV: 2 569 CM3

• KOMPRESIA: 8,5:1

• TRAKCIA: POHON VŠETKÝCH KOLIES S DIFERENCIÁLOM S PREKLZOM VZADU

• PREVODOVKA: ŠESŤSTUPŇOVÁ MANUÁLNA

• ODPRUŽENIE: ZNÍŽENÉ PRUŽINY GOLDLINE A NASTAVITEĽNÉ TLMIČE JIC MAGIC

• KAROSÉRIA: C-WEST/MOTOREX KIT A ZADNÝ SPOJLER FLEXIVITY

• FARBA: HOUSE OF KOLOR PLATINUM PEARL (PLATINOVÁ PERLOVÁ)

• DĹŽKA: 4 600 MM (15 STÔP)

• HMOTNOSŤ: 1 540 KG (3 395 LB)

• MAXIMÁLNA RÝCHLOSŤ: 268 KM/H (166,5 MPH)

• ZRÝCHLENIE: 0–100 KM/H (0–60MPH): 5,4 S

TECHNICKÉ PARAMETRETECHNICKÉ PARAMETRE
NISSAN SKYLINE GT-R (R34) FAST & FURIOUS

TENTO JEDINEČNÝ MODEL BUDE VÁŠ! 
Teraz, vyše 20 rokov od predstavenia prvého filmu série, vám ponúkame príležitosť 
pripojiť sa v podobe tejto jedinečnej kolekcie k „rodine“ fanúšikov. Vstúpte do sveta 
Rýchlo a zbesilo a spoznajte všetky detaily, ktoré ukrývajú vaše obľúbené autá... Zároveň 
získate možnosť postaviť si svoje vlastné exkluzívne vozidlo Nissan Skyline GT-R v podo-
be detailne stvárneného modelu v mierke 1:8.



Je to nesporná hviezda niektorých nezabudnuteľných scén série Rýchlo a zbesilo od spoločnosti 
Universal Pictures. Je to „plnokrvník“ postavený v Japonsku a zaručujúci vzrušujúcu rýchlosť  
i vynikajúci výkon.

SKYLINE GT-R (R34) PATRÍ MEDZI NAJSYMBOLICKEJŠIE 
AUTOMOBILY V HISTÓRII SPOLOČNOSTI NISSAN. NA TRH 
PRIŠIEL V ROKU 1999 A PREDSTAVOVAL ŠPORTOVÚ VERZIU 
DESIATEJ GENERÁCIE MODELU SKYLINE, SYMBOLU ÚSPECHU 
JAPONSKÉHO INŽINIERSTVA. DOKÁZAL KONKUROVAŤ OS-
TATNÝM, OMNOHO DRAHŠÍM ŠPORTOVÝM VOZIDLÁM TEJ 
DOBY A STAL SA JEDNÝM Z NAJOBĽÚBENEJŠÍCH ÁUT PRIAZ-
NIVCOV OSOBITÝCH AUTOMOBILOV. VĎAČIL ZA TO DOSTUP-
NEJ MOŽNOSTI CITEĽNE ZVÝŠIŤ VÝKON MOTORA POMOCOU 
NIEKOĽKÝCH DROBNÝCH ÚPRAV.

Rýchlosť a skvelý výzor už na prvý pohľad!

MIMORIADNE KVALITNÉ MATERIÁLY 
Diely vyrobené z kovu a vstrekovaného ABS 
plastu. Dodávajú sa lakované a pripravené 
na montáž.

ZADNÝ KUFOR 
Vyrobený na mieru na uloženie 6-palcovej  
televíznej obrazovky a pôsobivých reprákov 
a zosilňovačov audio/video systému.

MOTOR RB26DETT BITURBO
Majstrovské dielo spoločnosti Nissan, 
ktoré odteraz budete môcť obdivovať 
v každom detaile.

AKO MODEL VO FILME 
Fľaše s oxidom dusným, osvetlenie interiéru... 
Interiér vozidla do najmenších detailov 
kopíruje pôvodný model.

SVETLOMETY, OSVETLENIE INTERIÉRU 
a osvetlenie prístrojovej dosky so 
samostatnými obvodmi.

N I S S A N  S K Y L I N EN I S S A N  S K Y L I N E  G T - R  ( R 3 4 ) G T - R  ( R 3 4 )



REPLIKA ROVNAKO FASCINUJÚCA AKO MODEL VO FILME!    
Táto famózna reprodukcia je absolútne verná modelu, ktorý sa 
objavil v druhom filme série 2 Fast 2 Furious, a poteší všetkých 
fanúšikov modelárstva – nováčikov aj skúsených, a tiež všetkých 
priaznivcov série!

ROZSVIETIA 
SA BRZDOVÉ 
SVETLÁ

OTVÁRACIE DVERE

MODRÉ NEÓNOVÉ 
SVETLO• ROZSVIETIA SA SVETLOMETY A ĎALŠIE SVETLÁ

• �DVERE, KAPOTU A KUFOR MOŽNO OTVORIŤ 
• VYSÚVACIE A ZASÚVACIE OKNÁ 
• VOLANT OTÁČA KOLESAMI 
• MODRÉ NEÓNOVÉ INTERIÉROVÉ SVETLO
• MOTOR A KLAKSÓN VYDÁVAJÚ ZVUK

OKNÁ SA DAJÚ STIAHNUŤ  
A VYTIAHNUŤ

OTVORÍ SA KAPOTAROZSVIETIA SA SVETLOM-
ETY KOVOVÁ KAROSÉRIA

OTVORÍ SA KUFOR
    

MIERKA  MIERKA  
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ROZMERYROZMERY  
DĹŽKA: 58 cm
ŠÍRKA: 23 cm
VÝŠKA: 17 cm
MATERIÁLY: �KOV A VSTREKOVANÉ  

ABS PLASTY

Diaľkové ovládanie pre aktiváciu 
všetkých funkcií vozidla Nissan Skyline.

ZAHRNUTÉ V KOLEKCII

POZNÁMKA: Obrázky sa môžu líšiť od skutočného produktu. Výrobok je určený pre dospelých. Nevhodné pre deti do 14 rokov. 

58 cm
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VŠETKY INFORMÁCIE O VEĽKOLEPOM MODELE  
NISSAN SKYLINE GT-R (R34) A SVETE FAST & FURIOUS.

V prípade, že nejaká z uvedených položiek nebude na sklade alebo z dôvodu okolností,  
ktoré vydavateľ nedokáže ovplyvniť, nahradíme ju inou položkou rovnakej alebo vyššej hodnoty.

Veľkosť: približne 40 x 30 cm.

11.. DARČEK DARČEK

TRI PLAGÁTY 
Akčný, dobrodružný,  
rodinný... Tajomstvo najslávnejšej franšízy posledných rokov. 
Získajte teraz tieto tri nádherné plagáty s Brianovým Nissanom 
Skyline GT-R.

22.. DARČEK DARČEK

REGISTRAČNÁ ZNAČKA 
Získajte registračnú značku vozidla Nissan Skyline GT-R, 
ktorý Brian riadil v druhom filme série Rýchlo a zbesilo 2. 
Predmet, ktorý poteší všetkých fanúšikov Fast & Furious.

P Ú T A V Ý  Č A S O P I SP Ú T A V Ý  Č A S O P I S

44.. DARČEK DARČEK

NISSAN SKYLINE GT-R  
V MIERKE 1:43
Doplňte svoju zbierku o Brianov 
legendárny Nissan Skyline GT-R 
(mierka 1:43). Bude to perfektný 
spoločník vášho modelu v mierke 1:8.

OFICIÁLNY HRNČEK 
Mimoriadny hrnček s Brianovým 
Nissanom Skyline GT-R – ideálny 
na každé ráno, do ktorého treba 
vyraziť na plný plyn! 

33.. DARČEK DARČEK

NISSAN SKYLINE GT-R (R34)
Vznik, vývoj a rôzne verzie vozidla,  
ktoré sa stalo ikonou automobilového 
priemyslu.

SÉRIA RÝCHLO A ZBESILO
Nenechajte si ujsť príležitosť zoznámiť sa  
s históriou filmovej série, ktorá baví milióny 
divákov po celom svete.

MONTÁŽ KROK PO KROKU
Kompletný ilustrovaný návod, ktorý 
vám umožní poľahky zostaviť 
úchvatnú repliku Nissanu Skyline GT-R 
(R34) z filmu Rýchlo a zbesilo.

ZÍSKAJTE TIETO 

EXKLUZÍVNE DARČEKY

MIERKA MIERKA 
1:43

1

GT-R V AMERICKÝCH GT-R V AMERICKÝCH 
ULICÍCHULICÍCH

NISSAN SKYLINE GT-RNISSAN SKYLINE GT-R

N
issan Skyline GT-R (R34), model vyráběný 

výhradně pro japonský trh, zaujal ve dru-

hém díle série Rychle a zběsile 2 (v originále 

2 Fast 2 Furious) z roku 2003.

V prvním pouličním závodě se hlavní hrdina 

Brian O‘Conner (hraje ho Paul Walker) objevuje 

ve svém milovaném Skyline GT-R (R34) a soupeří 

s Toyotou Supra (model A80), Mazdou RX-7 (typ 

FS3S) a Hondou S2000 (typ AP1). Špičkový výkon 

Skyline umožňuje O‘Connorovi porážet i výborně 

vyladěné soupeře a model se tak přes noc stal 

senzací.
Série Rychle a zběsile odstartovala ve Spojených 

státech boom vozů vyráběných v Japonsku (říkalo se 

jim JDM – Japanese Domestic Market). Šlo o úpravy 

a tuning japonských vozů prodávaných v USA, aby 

První Skyline s označením GT-R se zrodil v roce 1969. Byl zkonstruován 

výhradně k tomu, aby vyhrával závody a na japonských okruzích dominoval. 

Třetí generace GT-R (R32) s pohonem všech kol (4WD) s rozdělením točivého 

momentu a 2,6litrovým motorem se dvěma turbodmychadly vládla od roku 

1989 scéně cestovních vozů a vytrvalostních závodů. O několik desetiletí 

později se Skyline GT-R (R34) stal hvězdou filmového plátna.
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Skyline GT-R je vybaven 
nejmodernějšími 

technologiemi a sestrojili 

ho tak, aby vítězil.

Fast & Furious Franchise 

© 2024 Universal City 
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3. 
června 2003 se v Hollywoodu 

objevil film 2 Fast 2 Furious 

(Rychle a zběsile 2), na 

který netrpělivě čekali 

všichni, které ohromil už první díl 

série. První film nejslavnější filmové 

série studia Universal zanechal mno-

ho nezodpovězených otázek: Co se 

stalo s rodinou Toretto? Unikl Dom 

silám zákona a pořádku? A především, 

kde je Brian O‘Conner?

Hned na začátku pokračování prv-

ního filmu byli diváci poněkud zmateni, 

když viděli, že se děj přesunul z Los Angeles 

do Miami. Byla to snad nová kapitola? 

Nebo nový příběh se stejnou vášní pro 

nejrychlejší sportovní vozy?

První minuty filmu nás zavedou 

do nočního Miami, kde skupina mla-

dých lidí usilovně pracuje na přípravách 

na mimořádný závod v ulicích města. 

Organizátorem závodu je Tej Parker, 

excentricky vyhlížející mechanik, který se 

později stane jedním z klíčových hráčů série. 

MUŽ V GT-RMUŽ V GT-R

roky po sobě se stal šampionem série. 

V roce 1990 vyhrál Skyline GT-R (R32) 

také Velkou cenu Macaa Guia. Kvůli 

své rychlosti vůz od následujícího roku 

získal handicapovou hmotnost.

Skyline GT-R navíc dosáhl celkové-

ho vítězství ve 24hodinovém závodě 

Spa-Francorchamps 1991 a zvítězil i ve 

třídě N. To zajistilo vozu GT-R velkou 

publicitu v Evropě, kam se oficiálně 

nevyvážel.
V lednu 1995 došlo k úplné změ-

ně modelu a byl představen typ R33. 

V tomto roce se Nissan Skyline GT-R LM 

(R33) poprvé představil v závodě 24 ho-

din Le Mans a skončil na desátém místě.

Typ R34, vrchol druhé generace 

GT-R, měl premiéru v lednu 1999. Zá-

kladní mechanické prvky, jako je motor 

typu RB26DETT a elektronicky řízený 

dělený pohon 4WD, byly podobné ja-

ko u typů R32 a R33, ale poprvé byla 

použita šestistupňová manuální převo-

dovka vyrobená německou společností 

Getrag. Aerodynamické vlastnosti se 

zlepšily také díky zvýšené tuhosti ka-

roserie, předním a zadním difuzorům 

a vyšší rychlosti. Když bylo několik 

exemplářů modelu R34 vyvezeno do 

Velké Británie, stal se z něj tak popu-

lární model, že se jeho majiteli staly 

i takové celebrity, jako jsou jezdci F1.

Nebylo žádným překvapením, že 

se Skyline GT-R, který se v minulosti 

pyšnil tak vysokým výkonem, že ohro-

žoval nejznámější evropské superauto-

mobily, stal oblíbeným vozem Briana 

O‘Connera a ovládl obrazovku. u

Skyline GT-R (R32), který debutoval 

v roce 1990, vytvořil rekord 29 po sobě 

jdoucích vítězství v rámci pravidel 

skupiny A japonského mistrovství 
cestovních vozů.

4

V roce 1973 přišla druhá generace 

modelu Skyline 2000GT-R  

(typ KPGC110), která znamenala 

úplnou změnu, ale byl to model  

s krátkou životností a vyrobilo se ho 
jen asi 200 kusů.

5

PŘÍBĚHY Z PŘÍBĚHY Z RYCHLE A ZBĚSILERYCHLE A ZBĚSILE

GT-R V AMERICKÝCH ULICÍCH
GT-R V AMERICKÝCH ULICÍCH

Fanoušci pouličních závodů se dívají 

na tajemného řidiče Nissanu Skyline 

GT-R (R34), který se do soutěže 

zapojil na poslední chvíli.

Po nesporném úspěchu filmu Rychle a zběsile přišel jeden z nejzajímavějších  

okamžiků v historii série, když se do druhého filmu vrátila charismatická postava 

Briana O‘Connera, nyní za volantem velkolepého Nissanu Skyline GT-R (R34).

ETAPA 1 ETAPA 1 
PŘEDNÍ NÁRAZNÍK (1)PŘEDNÍ NÁRAZNÍK (1)
V tomto čísle začneme sestavovat přední nárazník modelu připevněním horní mřížky,  

emblému a směrových světel k nárazníku.

DÍLY

přední nárazník

emblém gtr

přední mřížka 1

kryt levého předního směrového světla (L)

1A

7

1A
1B
1C
1D

1E
1F
SM
–

kryt pravého předního směrového světla (R)

čočky předních směrových světel (2x)

šrouby 1,7x3 mm (5x*)

šroubovák

1B 1C 1D 1E

1F SM

PRŮVODCE MONTÁŽÍPRŮVODCE MONTÁŽÍ

*Včetně náhradních dílů

Nissan Skyline GT-R  

se řítí ulicemi Miami, aby se 
zúčastnil závodu.

MUŽ V GT-RMUŽ V GT-R
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Jen málo hrdinů moderních akčních filmů zanechalo ve 

fanoušcích tak hlubokou stopu jako Brian O‘Conner. Je to 

možná proto, že jako málokdo jiný představuje obyčejného 

člověka, který zcela nekonvenčně prokazuje absolutní od­

danost hodnotám, jako je spravedlnost, věrnost a přátelství. 

Fanoušci série Rychle a zběsile vnímají Briana jako postavu, 

která se snaží dělat věci správně, i když to občas znamená, 

že nesmírně riskuje. Jedná podle vlastního kodexu, nestará 

se o to, co si o něm myslí ostatní, a vždy dokáže rozlišit 

mezi dobrem a zlem. Tím si získává obdiv těch, kteří ho do­

provázejí – na plátně i mimo něj – a respekt si získá, když 

usedne za volant sportovního vozu a zrychlí vstříc svému 

osudu.

CHLÁPEK JMÉNEM BRIANVěnuje se desítkám fanoušků rychlosti, 

kteří se shromáždili v okolí Juancitovy 

garáže, aby si užili show. Dychtili vidět 

nejrychlejší jezdce v akci, cítit řev mo-

torů a přičichnout k nezaměnitelnému 

zápachu oxidu dusného a spálené gu-

my pneumatik na asfaltu.

ČTVRTÝ ŘIDIČ
Tej Parker se najednou potýká s váž-

ným problémem: přišli pouze tři jezd-

ci, přestože bylo oznámeno, že se 

zúčastní čtyři vozy. Chybí mu jeden 

řidič a musí během několika vteřin najít 

dalšího. Tej, který nejeví téměř žádné 

známky obav, zavolá na mobilní tele-

fon a někdo mu odpoví ze stínu poko-

je. „Čau, kámo, máš chuť závodit? Máš 

čtyři minuty.“ To je vše, co potřebuje 

chlápek přijímající hovor vědět, takže 

vyběhne z bytu a naskočí do auta. To-

hle není normální auto: je to hrozivý 

Nissan Skyline GT-R (R34), jehož motor 

řve, když letí po silnici a jeho spodek 

osvětluje silné modré neonové světlo. 

Karoserie lakovaná stříbrnou barvou 

s modrými pruhy se třpytí pod světly 

pouličních lamp, dokud nedorazí do 

cíle. Když ho spatří ostatní řidiči, mihne 

se jim ve tváři ustaraný výraz. Už vědí, 

kdo sedí za volantem: Brian O‘Conner, 

muž v GT-R. u­
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emblému a směrových světel k nárazníku.

DÍLY

přední nárazník

emblém gtr

přední mřížka 1

kryt levého předního směrového světla (L)

1A

7

1A
1B
1C
1D

1E
1F
SM
–

kryt pravého předního směrového světla (R)

čočky předních směrových světel (2x)

šrouby 1,7x3 mm (5x*)

šroubovák

1B 1C 1D 1E

1F SM

PRŮVODCE MONTÁŽÍPRŮVODCE MONTÁŽÍ

*Včetně náhradních dílů

Nissan Skyline GT-R  

se řítí ulicemi Miami, aby se 
zúčastnil závodu.

MUŽ V GT-RMUŽ V GT-R

6

Jen málo hrdinů moderních akčních filmů zanechalo ve 

fanoušcích tak hlubokou stopu jako Brian O‘Conner. Je to 

možná proto, že jako málokdo jiný představuje obyčejného 

člověka, který zcela nekonvenčně prokazuje absolutní od­

danost hodnotám, jako je spravedlnost, věrnost a přátelství. 

Fanoušci série Rychle a zběsile vnímají Briana jako postavu, 

která se snaží dělat věci správně, i když to občas znamená, 

že nesmírně riskuje. Jedná podle vlastního kodexu, nestará 

se o to, co si o něm myslí ostatní, a vždy dokáže rozlišit 

mezi dobrem a zlem. Tím si získává obdiv těch, kteří ho do­

provázejí – na plátně i mimo něj – a respekt si získá, když 

usedne za volant sportovního vozu a zrychlí vstříc svému 

osudu.

CHLÁPEK JMÉNEM BRIANVěnuje se desítkám fanoušků rychlosti, 

kteří se shromáždili v okolí Juancitovy 

garáže, aby si užili show. Dychtili vidět 

nejrychlejší jezdce v akci, cítit řev mo-

torů a přičichnout k nezaměnitelnému 

zápachu oxidu dusného a spálené gu-

my pneumatik na asfaltu.

ČTVRTÝ ŘIDIČ
Tej Parker se najednou potýká s váž-

ným problémem: přišli pouze tři jezd-

ci, přestože bylo oznámeno, že se 

zúčastní čtyři vozy. Chybí mu jeden 

řidič a musí během několika vteřin najít 

dalšího. Tej, který nejeví téměř žádné 

známky obav, zavolá na mobilní tele-

fon a někdo mu odpoví ze stínu poko-

je. „Čau, kámo, máš chuť závodit? Máš 

čtyři minuty.“ To je vše, co potřebuje 

chlápek přijímající hovor vědět, takže 

vyběhne z bytu a naskočí do auta. To-

hle není normální auto: je to hrozivý 

Nissan Skyline GT-R (R34), jehož motor 

řve, když letí po silnici a jeho spodek 

osvětluje silné modré neonové světlo. 

Karoserie lakovaná stříbrnou barvou 

s modrými pruhy se třpytí pod světly 

pouličních lamp, dokud nedorazí do 

cíle. Když ho spatří ostatní řidiči, mihne 

se jim ve tváři ustaraný výraz. Už vědí, 

kdo sedí za volantem: Brian O‘Conner, 

muž v GT-R. u­

1.04
Nasaďte jednu  

z čoček předních 

směrových světel 

1F plochou 
stranou směrem 

ven na kryt 

levého směrového 

světla 1D.

1.05
Umístěte kryt 

pravého předního 

směrového 
světla 1E (R) 

do pravé horní 

prohlubně 
předního 
nárazníku 1A.

1D

1A

1A
1D

1F

1A

1E

1.03
Umístěte kryt 

levého předního 

směrového 
světla 1D (L) 

do levé horní 

prohlubně 
předního 
nárazníku 1A. 

1B

1C

1A

1C

SM

SM

SM

SM

8

PŘEDNÍ NÁRAZNÍK (1)PŘEDNÍ NÁRAZNÍK (1)
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PRŮVODCE MONTÁŽÍPRŮVODCE MONTÁŽÍ

1.01
Pevně vložte 

emblém GTR 1B 

do dvou otvorů 

uprostřed přední mřížky 1 1C. 

1.02
Z vnitřní strany 

předního 
nárazníku 1A 

vyrovnejte přední mřížku 1 1C 

s horním otvorem nárazníku. 

Připevněte díl pomocí čtyř 

šroubů SM. 

měly domácí specifikace, a staly se 

populární mezi milovníky rychlosti.

Začaly se objevovat vozy s tunin-

govými díly dovezenými z Japonska 

a dokonce s replikami japonských 

poznávacích značek. Jak je vidět ze 

scény pouličního závodu ve filmu, vozy 

soupeřů – dokonce i japonské modely 

– mají podle amerických specifikací 

řízení nalevo, ale Brianův Skyline GT-R 

(R34) s modrým vinylovým designem 

na stříbrné karoserii má řízení napra-

vo. Ve skutečnosti Nissan ve své době 

exportoval do Velké Británie limito-

vanou edici vozů Skyline GT-R (R34) 

s pravostranným řízením, určených pro 

jízdu po levé straně silnice. Do žádné 

jiné země se však nevyvážel a Skyline 

se v zámoří oficiálně neprodával.

Ve Spojených státech navíc ne-

bylo oficiálně možné jezdit na veřej-

ných komunikacích s  automobilem 

s pravostranným řízením a registrace 

automobilu s pravostranným řízením 

podléhala přísné kontrole. Malý po-

čet vozů Skyline GT-R však byl legálně 

dovezen specializovanou společností 

poté, co splnil určité požadavky, jako 

jsou crash testy a předpisy pro vý-

fukové plyny stanovené americkým 

ministerstvem dopravy. Proto byl Sky-

line GT-R (R34) považován za vzácný 

druh super auta, který zaujal americké 

fanoušky.

ZÁVODNÍ MOTOR VE 
ČTYŘDVEŘOVÉM SEDANU

Historie modelu Skyline GT-R je plná 

slavných vítězství. Model Nissan Sky-

line GT-R se zrodil v únoru 1969, tedy 

před více než půl stoletím. Čtyřdveřo-

vý sedan Skyline sdílel s prototypem 

sportovního vozu dvoulitrový šesti-

válcový čtyřventilový motor DOHC 

– předělaný pro běžná vozidla na 

typ S20 (160 koní) – debutoval jako 

2000GT-R (typ PGC10). Výkon toho-

to prvního Skyline GT-R byl obrovský 

a vyhrál řadu závodů cestovních vozů. 

V říjnu 1970 byla karoserie změněna 

na dvoudveřový model 2000GT-R 

s pevnou střechou (typ KPGC10) s 

vylepšeným výkonem. Poté, v lednu 

1973, přišla úplná změna modelu 

na druhou generaci 2000GT-R (typ 

KPGC110), která však vedla k výrobě 

pouze asi 200 kusů.

O šestnáct let později, v srpnu 

1989, byl Skyline GT-R obnoven jako 

typ R32. Tradiční řadový šestiválcový 

motor Skyline 2000GT-R byl nově 

vyvinutý 2,6litrový čtyřventilový mo-

tor DOHC kombinovaný s dvojitým 

keramickým turbodmychadlem typu 

RB26DETT (280 k). Kromě toho byl 

model vybaven třemi nejmodernější-

mi technologiemi: Super HICAS (High 

Capacity Actively Controlled Steering, 

tzn. sofistikovaný systém řízení vyba-

vený pokročilými technologiemi), více-

prvkovým zavěšením všech kol a funkcí 

4WD s rozdělením točivého momen-

tu nazvanou ATTESA- ETS (Advanced 

Motor S20 byl prvním motorem 

v běžně prodávaném voze s řadovým 

šestiválcem DOHC se čtyřmi ventily 

a maximálním výkonem 160 k.

Total Traction Engineering System with 

Electronic Torque Split, tzn. Pokročilý 

systém řízení trakce s elektronickým 

rozdělením točivého momentu). Tyto 

prvky se staly základem technologie 

současného Nissanu GT-R. 

Tento elektronicky řízený pohon 

4WD s rozdělením točivého momen-

tu není plnohodnotným pohonem 

4WD; jedná se spíše o systém, kte-

rý pohání zadní kola a automaticky 

plynule rozděluje točivý moment na 

přední a zadní kola v poměru 0:100 

až 50:50 v závislosti na jízdních pod-

mínkách. Když se v důsledku zvýšení 

hnacího momentu zadních kol zvýší 

prokluz zadních kol, automaticky se 

zvýší množství točivého momentu na 

předních kolech. Bylo tak dosaženo jak 

výborných jízdních vlastností při prů-

jezdu zatáčkou, které byly u předcho-

zích pohonů 4WD často obětovány, 

tak trakčních vlastností, které jsou pro 

pohon 4WD jedinečné.

SKUPINA A: SPEC 
GT-R VÍTĚZÍ V ZÁVODĚ 

SPA-FRANCORCHAMPS

Skyline GT-R byl nejen „dokonalým 

silničním vozem“, ale také závodním 

strojem série A. Premiérové vítězství 

modelu R32 přišlo v úvodním závodě 

All Japan Touring Car Championship, 

který se konal v březnu 1990. Poté 

tento model dosáhl rekordních 29 ví-

tězství v řadě. Vůz se aktivně účastnil 

také zámořských závodů skupiny A. 

Od roku 1990 se účastnil australské-

ho mistrovství cestovních vozů a dva 

2

3

V roce 1970 byl představen Skyline 

2000GT-R (typ KPGC10) s rozvorem 

zkráceným o 2,75 palce (70 mm).

Skyline GT-R (typ BNR34) byl představen v roce 1999. Systém pohonu 4WD s rozdělením 

točivého momentu byl dále zdokonalen a byly použity nové aerodynamické komponenty.

NISSAN SKYLINE GT-RNISSAN SKYLINE GT-R

GT-R V AMERICKÝCH ULICÍCH
GT-R V AMERICKÝCH ULICÍCH



Ľahká, praktická a so svetelnými efektmi – vďaka tejto vitríne si tento fantastický model  
užijete ešte viac. Horná časť je úplne priehľadná a umožní vám prezerať si všetky  

detaily a kvalitu povrchových úprav tejto nádhernej repliky v mierke 1:8. Ide bezpochyby  
o ideálny doplnok, ktorý ochráni a zvýši kvalitu modelu!

* Úplné znenie podmienok nájdete na stránkach deagostini.com. Model nie je súčasťou dodávky. V prípade, že tento 
tovar nebude na sklade alebo v dôsledku akýchkoľvek okolností, na ktoré vydavateľ nemá vplyv, nahradíme ho iným 
rovnakej alebo vyššej hodnoty. Ponuka len pre objednávateľov! Konečná verzia vitríny sa môže od vyobrazenej verzie 
mierne líšiť. Vitrína sa dodáva prázdna.

ZAPLAŤTE CEZ PAYPAL ZAPLAŤTE CEZ PAYPAL 
A ZÍSKAJTE TENTO A ZÍSKAJTE TENTO 

ŠPECIÁLNY DARČEK!ŠPECIÁLNY DARČEK!

PREJDITE NA PRÉMIOVÚ PONUKU PREJDITE NA PRÉMIOVÚ PONUKU 
SKVELÝ FUNDAMENT PRE BRIANOV NISSAN SKYLINE GT-R

OSVETLENÁ VITRÍNA
MIERKA  MIERKA  

1:8

Staňte sa majiteľom tohto exkluzívneho 
Bluetooth reproduktora. Je ľahký a prenosný, 

s batériou dobíjanou cez USB kábel (je 
súčasťou balenia).

PRIDAJTE K SVOJMU MODELU AJ TÚTO PRAKTICKÚ VITRÍNKU!
VYSTAVTE svoj  BRIANOV NISSAN SKYLINE GT-T

v tejto špeciálnej vitrínke so svetelnými efektmi, ktoré osvetlia váš model.


